Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.690-456 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

PORTARIA Nº 624 DE 30 DE MAIO DE 2025

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO, Prefeita Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 3721, de 26 de dezembro de 2013 e demais

legislações vigentes aplicáveis; e,

Considerando a necessidade de retificar a “Referência” que constou na Portaria nº 574 de

13 de maio de 2025 quando da nomeação em Concurso Público do Sr. Enrico Missura Plá no cargo

efetivo de Educador Físico,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1.º - RETIFICAR o Artigo 1º da Portaria nº 574 de 13 de maio de 2025, no que se refere a

Referência salarial correta do cargo efetivo de Educador Físico, cuja carga horária corresponde a 30 h/s,

referente ao Concurso Público do Edital nº 006/23, fazendo constar o correto conforme abaixo indicado:

“Art. 1º - NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo pertencente a atual

estrutura administrativa da municipalidade, aprovado (a) em Concurso Público conforme Edital nº

006/23, classificado em 2º lugar para vaga destinada em Lista de Ampla Concorrência, com

vencimento mensal correspondente à Referência 16-A da Escala de Vencimentos, o (a) abaixo

relacionado (a):”

Nome R.G.

ENRICO MISSURA PLÁ 55.921.368-2 SSP/SP
Cargo Efetivo

EDUCADOR FÍSICO

Art. 2.º - A presente correção se faz necessária tendo em vista que após a publicação, à época, do

Edital de Concurso Público do cargo efetivo de Educador Físico, ocorreu uma retificação do mesmo que

tratou da alteração do vencimento base e carga horária semanal, conforme informações constantes no

Processo Administrativo SA/12.841/23, que trata do referido concurso público.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 13 de maio de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 30 de maio de 2025

   FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO
“FLAVIA PASCOAL”

  Prefeita Municipal

CLAUDINEI JERONIMO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

Publicada no Diário Oficial da Municipalidade. Registrada e arquivada junto aos procedimentos pertinentes

na Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

DRH/raf